
Autorità di Sistema Portuale

del Mar Ionio

DELIBERA n° 18 /2017

del 15.12.2017

Direzione competente: OPE

OGGETTO: Delibera in ordine ad istanza di autorizzazione per Vespletamento di operazioni
portuali di durata superiore a quattro anni, ai sensi del comb disp delVart.8, comma
3 lettera n) e dell'art.9 comma 5) lettera g, della L.84/94 - Istanza della Cementir
Italia S.pA.

Visto

Vista

Letti ed applicati

Visto

Viste

Vista

Preso atto

IL COMITATO DI GESTIONE

il Decreto del Presidente dell'AdSP n. 26/2017 in data 06.03.2017 con il quale
è stato costituito il Comitato di Gestione dell'Autorità di Sistema Portuale del

Mar Ionio;

la legge n. 84 del 28 gennaio 1994, rubricata "Riordino della legislazione in
materia portuale", per come modificata dal D.lgs. n. 169 del 4 agosto 2016,
rubricato "Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della
disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994,
n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto
2015, n. 124", che istituisce l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Ionio

(AdSP);

in particolare gli artt. 8, comma 3 lett. n) e 9 comma 5 lett. g) della suddetta
Legge;

il regolamento di funzionamento del Comitato di Gestione dell'Autorità di
Sistema Portuale del Mar Ionio approvato con delibera n. 12/2017 del CdG in
data 15.09.2017;

le delibere del Comitato di Gestione nn. 07/2017 e 15/2017 rispettivamente in
data 28.04.2017 e 15.09.2017 con le quali è stato deliberato l'assentimento
della concessione ex art. 18, L. 84/94 alla Cementir Italia S.p.A. per la durata
di anni venti;

l'istanza con la quale la Cementir Italia S.p.A. in data 31/10/2017 ha presentato
richiesta per l'espletamento di operazioni portuali conto proprio di
carico/scarico e deposito/movimentazione di cemento e clinker, per il periodo
2018 - 2037 ovvero per il periodo adeguato alla durata dell'istanza di
concessione ex art. 18, L. 84/94, accolta in conformità alle delibere del
Comitato di gestione nn. 07/2017 e 15/2017 cit.

della relazione sull'argomento predisposta dal Dirigente della competente
Direzione Operativo, Sicurezza e Demanio dell'AdSP, controfirmata dal
Segretario Generale;



Sentita

Visto

Sentiti

Preso atto

Pagina 2 di 2

la relazione del Presidente dell'Autorità di Sistema in merito alla proposta di
rilascio dell'autorizzazione ex art. 16 dalla L.84/84 per la durata di anni venti
alla Cementir Italia S.p.A;

il Decreto n. 119/17 in data 27/11/2017 di determinazione del canone annuo e

della cauzione per le imprese autorizzate all'espletamento delle operazioni e
dei servizi portuali per l'anno 2018;

gli interventi e le osservazioni dei componenti il Comitato;

dell'esito della votazione avvenuta nel corso della seduta che è risultato essere

il seguente: componenti presenti n. 4 (quattro) votanti; n. 4 (quattro);
favorevoli: n. 4 (quattro); contrari: nessuno; astenuti: nessuno.

DELIBERA

All'unanimità

1. di rilasciare alla Cementir Italia S.p.A. - avente sede legale in Roma, al Corso di Francia, 200
- l'autorizzazione ex art. 16 della L. 84/94 allo svolgimento di operazioni portuali conto
proprio di carico/scarico e deposito/movimentazione di cemento e clinker, per il periodo 2018
- 2037.

2. la società Cementir Italia S.p.A. sarà tenuta alla corresponsione del canone rinveniente
dall'applicazione del Decreto n. 119/17 in data 27/11/2017 citato in premessa e successivi
aggiornamenti.

Ai sensi dell'art. 11 del Regolamento del CdG la presente delibera sarà pubblicata, in versione integrale, a
cura della Sezione Affari Generali e Internazionali/Programmazione/Personale sul sito istituzionale
dell'Ente, nonché in appositi elenchi nella sezione "Amministrazione Trasparente" con indicazione
del contenuto, oggetto ed esito della votazione (unanimità, maggioranza).

Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio - Porto di Taranto




